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SKROCK OCH VIDSKEPELSE 
Skrock och vidskepelse levde ännu kvar bland folket i 

Smålands-skogarna tills i början av 1900-talet. De gamla visste 

att berätta om häxor och troll, som förtrollade djur och andra 

oförklarliga upplevelser.  
 

Bringetofta socken i Jönköpings län var mycket isolerat i äldre 

dagar genom sina djupa skogar och med sina få och dåliga 

vägar.  
 

Ett stycke från en av de större vägarna till Gådeberg ligger på 

en skogsås några stora stenar, som påstås ha varit grinden till 

häxan Kitta Grås stuga. Där bodde hon med sin dotter och 

några stora hundar som folket påstod var vargar. Kitta gjorde 

mycket ont, förhäxade människor och djur, tjuvmjölkade kor 

med hjälp av små s.k. mjölkharar. 
 

Slutligen tröttnade sockenborna på henne. En dag kom en skara 

män med prästen i spetsen till hennes stuga och tog henne och 

dottern tillfånga. Hon dömdes för trolldom att brännas 

levande. Men bålets vågor rörde henne inte, hon stod där styv 

och stel och elden vek bort från henne. Då förtäljde en gubbe 

att häxor kunde göra sig hårda mot eld. Han hämtade en kanna 

mjölk och slog över henne, hon ryste till och lågorna slog över 

Kitta och förbrände henne. Hennes dotter togs in i  

sakristian och där öppnades hennes pulsåder och hon 

förblödde. 

 



    ÅRSMÖTE  
 

Följande styrelse fastställdes vid föreningens 

   årsmöte den 22 februari 2023: 

Styrelsen 

Ordförande vakant  

Pär Erickson   kassör  

Ylva Karlsson   sekreterare  

Anders Sjödahl  

Ann-Margret Floengård  

Ulrik Elmersson 

Matilda Karlsson 

Gunvi Johansson  

Annmari Hylander 

Leif Göransson 

Kjell Antonsson   suppleant  

Gunnel Hellgren   suppleant  

Claes Floengård  suppleant 

 

Revisorer  Valberedning 

Lars-Ivan Fransson Göran Floengård s.k. 

Ann-Sofie Lindqvist Renée Alfredsson 

Anna-Marie Bringewall, suppleant Ann-Sofie Karlsson 
 

Du är välkommen att kontakta samhällsförenings styrelse!   

Samhällsföreningen ska tillvarata och framföra invånarnas 

gemensamma intressen gentemot myndigheter samt tillvarata 

och bevara kulturella intressen och  

tillgångar i socknen.    

 

  



KOMMITTÉER 

Valborgsmässofirande i Bringetofta 

Ros-Marie Floengård, Gunvi Johansson 

Pär Erickson, Ann-Margret Floengård sk. 
 

Skötsel av Forsabadet 

Julia Floengård, Claes Floengård, Ulrik Elmersson s.k. 
 

Aftonvandring i Bringetoftabygden 

Pär Erickson, Anders Sjödahl s.k. 
 

Cykeltrim 

Claes, Julia och Ann-Margret Floengård 
 

Midsommarfirande i Bringetofta 

Matilda Karlsson, Josefin Karlsson, Pär Erickson,  

Göran Floengård, Claes Floengård, Ylva Karlsson, 

Julia Floengård s.k. 
 

Kyrkogårdsvandring 

Pär Erickson, Gunnel Hellgren, Anders Sjödahl s.k. 
 

Bringetofta marknad 

Samhällsföreningens styrelse. 
 

Musikquiz 

Leif Göransson, Pär Ericksson 
 

Hembygdskväll i Bringetofta 

Gunnel Hellgren, Leif Göransson, Kjell Antonsson s.k. 
 

Jularrangemang samarrangemang 

Matilda Karlsson, Gunvi Johansson, Pär Ericksson,  

Ylva Karlsson s.k. 

Friskvård och idrott 

Claes Floengård 
 



Fotoalmanackan 

Annmari Hylander, Kjell Antonsson,  

Ann-Margret Floengård, Leif Göransson s.k. 
 

Medlemsregister  

Ylva Karlsson, Pär Erickson. 
 

Bringetoftabladet 

Anders Sjödahl, Ann-Margret Floengård 

Utskrift: Pär Erickson 
 

Webbsidan 

Åsa Elmersson 
 

Facebook 

Ann-Margret Floengård. 
 

Pressansvarig – tidning, hemsida  

Ansvarig för arrangemanget 
 

 

MEDLEMSAVGIFT  

Medlemsavgiften för 2023 fastställdes till 50 kr/hushåll.  

Vill man ha Bringetoftabladet hemskickat blir avgiften  

100 kr/hushåll inklusive medlemsavgift. 

Du kan betala medlemsavgiften via bankgiro 829–5974 eller 

swish: 123 691 18 95 
 

FORSABADET 
Även i år finns möjlighet att hjälpa till med skötsel och 

underhåll av Forsa badplats. Vi söker barn och ungdomar  

som kan tänka sig detta uppdrag.  

Ersättning betalas ut på marknadsdagen.  

Du som är intresserad kontaktar:  

Julia Floengård 073-508 82 46  

senast 1 maj. 



 

  

 

 
 

SOMMARRESA TILL VÄXJÖ 
 

Tisdagen den 27 juni 
 

Avresa från Bringetofta kyrka kl. 08:00 med buss.  

Resan går till Växjö och vi börjar vid Mariakyrkan där Helena 

Fyhr Abrahamsson möter upp som dagens guide. Här får vi 

också serverat förmiddagskaffe.  

Sedan tar bussen oss vidare till förmiddagens besök på 

Smålands museum i Växjö som inrymmer Emigrant- och 

Glasmuséet. 

På Teleborg slott står sedan en fin lunch framdukad till oss. 

Här får vi också en guidning om slottets historia    

Efter lunch åker vi och besöker Södra Skogsägarnas 

huvudkontor vid Skogsudden samt Teleborgs vattentorn som 

kallas Ekotemplet. Vi åker vidare till Växjö domkyrka där vi 

får en guidad rundvandring samt eftermiddagskaffe i 

Domkyrkocentrums café Lilla torg. Vi kommer också göra en 

guidad rundtur med bussen till sevärdheter i staden.  

Pris med bussresa, guidning, inträden, lunch samt för och 

eftermiddagskaffe cirka 700 kr/per person. Beräknad 

hemkomst cirka kl. 19:30. 

Alla är välkomna att anmäla om deltagande snarast (först till 

kvarn gäller) dock senast söndag 18 juni. 

Anmäl till Lars-Ivan Fransson tel. 070-202 28 86 eller  

Anders Sjödahl tel. 0382-53080  
 

Arr. Bringetofta Församlingskår och Bringetofta LRF-avdelning. 



         TORPSKYLTAR 
Nu är första omgången nytillverkade 

torpskyltar klara, 67 st. för utsättning 

vid gamla torpgrunder. Detta kräver att 

ideella krafter hjälps åt att leta upp rätt placering. Bringetofta 

samhällsförening som leder projektet vill tacka sponsorerna  

ATA-Timber, Södra Skogsägarna, Bringetofta LRF-avdelning och 

Sjödahl Redovisning o Konsult AB för ekonomiskt bistånd som gjort 

igångsättning möjlig. Vår förhoppning är att fortsätta tillverka nya 

skyltar framåt hösten och vintern. Om du som privatperson vill betala 

en torpstolpe kan du swisha 200 kr till Bringetofta samhällsförening 

123 691 18 95 

MUSIKQUIZ 
 

 

 

 

 

Ett arrangemang som startade i höstas och nu även anordnats i mars 

månad är ”Musikquizkväll”. Leif Göransson hade snickrat ihop quizet 

som innehöll en blandad kompott av olika musikstilar. När quizet 

genomförts var det dags för lite ätbart. Köket med Pär Erickson i 

spetsen hade fixat hemlagade hamburgare med bröd och pommes.  

Innan kvällen avslutades smakade det gott med kaffe och ostkaka.  

Samhällsföreningen planerar en ny quizkväll till hösten. 
 

ÅRETS BRINGETOFTARE 
År 2022 utsågs Göran Floengård till årets Bringetoftare.  

På hembygdskvällen den 10 november är det dags att kora  

årets Bringetoftare 2023. Passa på redan nu att nominera  

den person du tycker borde få titeln, antingen genom vår  

hemsida: www.bringetofta.se eller genom att lämna din  

nominering skriftligt på någon av föreningens kommande aktiviteter: 

aftonvandringen, midsommarfirandet eller marknaden.  

Var med och lämna förslag på årets Bringetoftare 2023.  



       Var med och lämna förslag på årets Bringetoftare 2023 
 

Utmärkelsen delas ut till en person som bor eller har bott i bygden. Personen 
ska uppfylla ett eller flera av följande kriterier: 
 

• Har gjort bygden synlig för utomstående 
- Kulturellt engagemang (musiker, teater, konstnärer, hantverkare) 
- Egen företagande 
 

• Har bidragit till utveckling av landsbygden 
- Innovatör som vågar satsa på nya projekt 
 

• Har ett Ideellt engagemang 
- Ställer alltid upp då hjälp behövs 
 

• Har satt sin hembygd i fokus 
- Bidrar till en levande landsbygd och en god gemenskap 
- Kunnig om hembygdens historia 
 
Lämna in förslag och motivering till årets Bringetoftare senast  
den 1 september 2023.  
 
Du kan lämna förslaget vid Aftonvandringen den 6/6, Midsommarfirande i 
Bringetofta den 22/6 eller på Bringetofta marknad den 26/8. Du kan även 
lämna förslag via hemsidan: www.bringetofta.se  
 
Inkomna förslag till årets Bringetoftare bedöms av en kommitté bestående av 
Renée Alfredsson, Åsa Elmersson och Leif Göransson. Utmärkelsen som 
består av ett diplom och en minnessak från bygden presenteras och utdelas på 
hembygdskvällen fredagen den 10 november 2023 i Tunasalen. 

_____________________________________________________________ 
  

Nominerad till årets Bringetoftare 2023 
 
 
.....................…………………………………………………………………………. 
 
 

Motivering till nomineringen 
 

....................................…………………………………………………………………………. 
 
 
....................................…………………………………………………………………………. 
 
 
....................................…………………………………………………………………………. 



KOMMANDE ARRANGEMANG 
 

Söndag 30 april kl. 20.00 VALBORGSMÄSSOFIRANDE  

Valborgsmässofirandet äger rum vid Bringetofta skola. Det blir brasa, allsång  

samt korv och kaffe. Årets vårtalare är Christer Rudvall. 
 

Måndag 1 maj kl. 18.00 VÅRSTÄDNING AV FORSABADET  

Vill du vara med och hjälpa till att göra badplatsen fin efter vintern.  

Vi samlas vid badet och föreningen bjuder på korv och dricka. 
 

Tisdag 6 juni kl.17.00 AFTONVANDRING I MATTARP  

Samling vid byn med en vandring som leds av Niclas Schönborg och Göran 

Broddegård  i närområdet och Mattarps bokskog. 

Tipspromenad och fika med egen fikakorg som avslutning. 
 

Måndag 15 maj start av CYKELTRIM  

Cykeltrimkartan kan hämtas i skolmuseet vid Bringetofta kyrka och  

startavgiften kan du swisha till samhällsföreningen. Du har sommaren  

på dig att utforska Bringetoftabygden i sin egen takt. 
 

Onsdag 21 juni kl. 18.00 KLÄ MIDSOMMARSTÅNGEN 
Tag med dig blommor och hjälp oss att klä midsommarstången.  

Vi samlas vid Bringetofta skola. 
 

Torsdag 22 juni kl. 19.00 MIDSOMMARFEST  

Midsommarfirandet startar med en tipspromenad och du kan även  

spela på chokladhjul. Därefter reses midsommarstången och dansen kring stången 

börjar. Kaffet serveras i Tunasalen och därefter avslutas kvällen med  

aftonbön i kyrkan kl 21.00. 
 

Söndag 13 augusti kl. 18.00 KYRKOGÅRDSVANDRING 

Kvällen inleds med en musikandakt i kyrkan. Efter kyrkogårdsvandringen  

serverar samhällsföreningen grillad korv med tillbehör vid församlingshemmet. 
 

Lördag 26 augusti kl. 13.00–16.00 BRINGETOFTA MARKNAD   
Nu är det återigen dags att arrangera vår populära marknad och som alltid är det 

den sista lördagen i augusti som gäller. Vi har knallar som varit med under många 

år, men det tillkommer också nya varje år. Varor som säljer bra är grönsaker, 

hembakat, frukt mm, allt som går att äta är efterfrågat.  

Vill du bli en av knallarna bokar du ditt marknadsstånd genom  

att maila: marknad@bringetofta.se eller kontakta:  

Ann-Margret Floengård tel 073-533 54 74.  
 

 

Välkommen till Bringetofta marknad vid skolan kl. 13-16 


